
 
32776/A/2021-HMSO  
Čj.: UZSVM/A/18996/2021-HMSO 

 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 – Nové Město, 

za kterou právně jedná Mgr. Ivana Kubíčková, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 

Územního pracoviště v hlavním městě Praze 

na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  

IČO: 69797111 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Kupující:………………… 

datum narození: ………………………. 

bytem: ……………………………………. 

(dále jen „kupující“) 

 

 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 219/2000 Sb.,“), tuto 

 

K U P N Í  S M L O U V U  
 

Čl. I. 

 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených movitých věcí: 

 

Popis  Počet  MJ  Pořiz.[Kč]  

Lampičky závěsné se zrcadlem 2 ks 600,00 

Lustr s ověsky 1 ks 1.100,00 

Malý lustr s ověsky 1 ks 400,00 

 

(dále jen „převáděný majetek“)  

 

2. Úřad je na základě usnesení Obvodního soudu pro Prahu 2 (spisová značka 32 D 210/2015-

182 ze dne 19. 3. 2019, v právní moci dne 4. 4. 2019) příslušný hospodařit s převáděným 

majetkem, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

 

3. Převáděný majetek je umístěn v bytě číslo 66, na adrese Vyšehradská 423/27, Praha 2 – 

Nové Město. 

 

 

 

 

 



 

Čl. II. 

 

1. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí kupujícímu vlastnické právo k převáděnému 

majetku a kupující toto právo za cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy přijímá. 

 

2. Kupní cena byla stanovena ve výši 2.100,00 Kč (slovy dva tisíce sto  korun českých). 

 
 

 

Čl. III. 

1. Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit na účet převodce, vedený u České národní banky 
se sídlem v Praze, číslo účtu 19-4827021/0710, variabilní symbol ......................……., do 
......................... (i slovy) dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení. 
 

2. Pro účely této smlouvy se kupní cena považuje za zaplacenou okamžikem připsání celé 

hrazené částky na účet prodávajícího.        

  

3. Pokud kupující bude v prodlení se zaplacením shora uvedené částky (kupní ceny), nebo její 
části, uhradí prodávajícímu úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 
 

 

Čl. V. 

 

1. Prodávající má právo od smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena nebude uhrazena včas 

a řádně, a to ani v dodatečné lhůtě určené prodávajícím. 

 

2. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si 

vrátit vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy. 

 

3. Pokud dojde k odstoupení od této kupní smlouvy ze strany prodávajícího, vznikne 

prodávajícímu právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem 

převáděného majetku vznikly.  

 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká povinnosti kupujícího zaplatit peněžitá plnění 

(zejména úroky z prodlení), na jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok od data účinnosti 

smlouvy do data účinnosti odstoupení. 

 
5. Pokud kupující na základě smlouvy o převodu družstevního podílu v bytovém družstvu 

nezíská podíl v Bytovém družstvu Vyšehradská 27/423, s nímž je mimo jiné spojeno právo 

užívání bytové jednotky č. 66 v domě č.p. 423 v katastrálním území Nové Město, může 

kterákoliv ze stran této smlouvy od smlouvy odstoupit.  

 

 

Čl. VI. 

 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 

stranou. 

 

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 

písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 



 

3. Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na kupujícího dnem účinnosti smlouvy. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva                 

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 

smlouvy. 

 
6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese kupující. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne ………………… V Praze dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

………………………….……………… 

 

 

…………………………….………… 

Mgr. Ivana Kubíčková 

ředitelka odboru 

 

 

 

 


